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Orientering om at lovforslag sendes i høring 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til forslag til ændring af 

lov om fremme af vedvarende energi, lov om elforsyning, ligningsloven og 

personskatteloven.  

 

Formålet med lovændringen er at udmønte elementer fra energiaftalen, blandt 

andet om teknologineutrale udbud 2020-2024 samt nylig politisk aftale om VE-

ordningerne indgået på energiforligskredsmøde og offentliggjort 19. november 

2019. Desuden udmønter loven et behov for mindre ændringer i VE-loven, som 

Energistyrelsen har konstateret i forbindelse med den igangværende revision af 

bekendtgørelse om teknisk certificeringsordning for vindmøller, der fastsætter 

regler for sikkerhed omkring vindmøller. Det gælder udvidelse af klima-, energi- og 

forsyningsministerens bemyndigelse til at udstede regler om tilbagekaldelse af 

godkendelser til virksomheder, der certificerer eller servicerer vindmøller, udvidelse 

af ministerens bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler om påbud om 

standsning og sikring af vindmøller, samt udvidelse af ministerens bemyndigelse til 

at udstede regler, der henviser til tekniske standarder og internationale vedtagelser, 

således at ministeren også kan henvise til engelske standarder og vedtagelser. 

 

Der henvises til vedlagte notat, hvori der redegøres nærmere for lovforslagets 

indhold.  

 

Der er i den lovtekniske gennemgang identificeret en potentiel statsstøtteudfordring 

i tilbagebetalingsmekanismen, hvor midlerne i Grøn Pulje tilbagebetales til opstiller, 

hvis kommunerne ikke tildeler midlerne efter 3 år. Denne udfordring udbores 

nærmere frem mod fremsættelsen af lovforslaget.  

 

Lovforslaget sendes i ekstern høring d.d. med frist for afgivelse af høringssvar den 

14. januar. Jeg vil i forbindelse med fremsættelsen sende høringssvar og 

høringsnotat til udvalgets orientering. 

 

Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget feb. II.  
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